

dują bowiem możliwości podobnej alternatywy i pragną ją tylko dowieść...

List prezydenta Jeffersona Davis do senatu wirgińskiego, objaśnia dla czego dotychczas generałowi Lee nie poruczono...

Richmond Whig zapewnia, że nominacja generała Lee została już podpisana przez prezydenta.

Monitor podaje szczegółowe wiadomości o działalności wojskowych w Ameryce, sięgające do 27 stycznia; wiadomości zaś zamieszczone w Messager Franco-Américain...

W nocy z 23 na 24 stycznia, eskadra konfederatów, korzystając z odplynięcia admirała Portera, przedsięwzięła wyprawę w dół po rzece James...

Wiceadmirał Farragut udał się na rzekę James. Wiadomości z Wilmingonu pozbawi południowców ostatniej komunikacji z Europą i podstawy działania.

Wiedeńska Presse odbiera list z Paryża, który porusza kwestyę tak wielkiej wagi, iż nie przywiązuje nawet do niej języcznej wiary...

Nie chcę się dziś rozszerzać pisze korespondent, nad politycznym, administracyjnym lub ekonomicznym położeniem Cesarstwa, lecz chcę zebrać pewną kwestyę, kwestyę ogromnej wagi dla Europy...

Zbyt wiele było oznak tego stanu, a rzecz sama zbyt ważna, aby alarm nie był dotarł i do stronnictw nieprzyjacielskich. O ruchu w stronnictwie republikańskim nie słyhać do przynajmniej nie wiarogodnego: wyborna organizacja...

gdyż nie potrzeba przypominać, iż dynastia cała nadzieję w razie katastrofy w armii pokładała. Zdaje się, wykrycia te, nie datujące wcale z ostatnich czasów...

Ileokroć tutaj gawędzą o przyszłości kraju, występuje zawsze, skoro odbyto już przegląd osób najbliższych tronu, jedno nazwisko naprzód, nazwisko księcia Morny. Znane są niezwykle polityczne zdolności księcia...

Mamże wam wymienić czwartą osobę, która obok Cesarzowej, księcia Napoleona i księcia Morny jest przedmiotem rachub, ileokroć mowa o przyszłości Francji?

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 17 lutego. Odbyło się wczoraj walne zgromadzenie Towarzystwa pomocy naukowej, którego członkowie zbrali się dość licznie na wielkiej sali bazarowej.

Subhasta: W Nowym Tomysłu grunt pod nr. 27 i 28, oszacowany 518 tal. Termin 27 lutego w Grodzisku. W Grębaninie grunt pod nr. 47 małżonków Jasińskich, oszacowany 269 tal. Termin 18 lutego w Kępnie.

* Z Międzyohodzkiego, 17 lutego. Jutro odbędzie się w Orzeszkowie pod Pniewami obchod żałobny i spuszczenie do grobu rodziny jego zwłok...

* Dawno sobie łamano głowę jak zapobiedz osadzeniu się kamienia w kotlech, który przy machinach parowych najczęściej bywa powodem pęknięcia...

* W Poczdamie urządzono fabrykę białego prochu wy należonego przez kapitana artylerji pruskiej Schultzego.

— Dnia 4 lutego umarła w Wiedniu w areszcie dłużników księżna Radziwiłłowa, licząc lat 46. Była ona, jak piszą dzienniki wiedeńskie, córką właściciela niegdyś domu zajezdnego w Wiedniu...

Przybyli do Poznania dnia 17 lutego. BAZAR. Wł. dobr Kokczyński z Brudzewa, Sidziński z Rudy, hrabia Mielżyński i artysta Zarzycki z Miłostawia.

Wiadomości handlowe.

Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu dnia 17 lutego. Zyto: niżej, na luty i luty-marz. 29 1/4, marzec-kw. —, na odstawę wiosenną 29 3/4...

Berlin, 16 lutego. Pszenica: 100 funt. w miejscu 45-57 tal. plac. wedle jakości. Zyto: 80-82 funt. w miejscu 35-1/2, na luty 34 1/4-1/8...

Table with columns for grain types (Pszennica biała stara, nowa, żółta, nowa, porośla) and prices (sgr., gr., sz.).

Wrocław, 16 lutego. Na targu: piękna śred. pośled. Pszenica biała stara 70-73 sgr. 68 gr. 60-63 sz.

Szozeczn, 16 lutego. Na giełdzie: Pszenica: dobre, 85 funt. żółta w miejscu 46-52 1/2, 83-85 funt. żółta, na odstawę wiosenną 53 1/2...

Table titled 'CENY TARGOWE' showing market prices for various goods like Pszenicy pięknej szefi, Żyta ciężkiego, etc., with columns for date (17 lutego 1865) and price.

